
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 145 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023. 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1 

DECRETO Nº 004/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023 ........ 1 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 004/2023 DE 27 DE MARÇO DE 2023  
 

“Decreta a inexigibilidade de processo 
licitatório para a contratação de show artístico 
com o cantor Léo Magalhães, destinado ao 
evento de comemoração do trigésimo quarto 
aniversário do Município de Marianópolis do 
Tocantins – TO.  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, e,  
CONSIDERANDO o contido no processo 
administrativo n° 256/2023;  
CONSIDERANDO que Além disso, o referido evento 
é muito mais do que a fonte de lazer, é a 
confraternização entre munícipes e população de 
municípios circunvizinhos. Além do mais promove a 
divulgação do nosso Município.  
CONSIDERANDO que o Art. 74, II, da Lei 14.133 de 
2023, estabelece a inexigibilidade de licitação para 
contratação de profissional de qualquer setor 
artístico, diretamente ou através de empresário 

exclusivo, desde que consagrada pela crítica 
especializada ou pela opinião pública;  
CONSIDERANDO o teor do parecer jurídico 
constante dos autos, opinando favorável à 
decretação de inexigibilidade para contratação de 
show artístico ora pretendido pela administração;  
CONSIDERANDO as justificativas da Secretaria de 
Esporte e Lazer, quanto ao preço da contratação dos 
shows e das demais condições;  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - A inexigibilidade de procedimento licitatório 
para a contratação da Empresa: TOP PRIMER 
TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ: 25.376.809/0001-
43, com sede na cidade de ITAMARAJU-BA.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.  
 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 27/03/2023.  
 

ISAÍAS DIAS PIAGEM 
Prefeito (a) Municipal 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 27 de março de 2023. 
  EDIÇÃO      Nº 145 

          EXTRAORDINARIA 


		2023-03-27T23:18:11-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




